
PROTOKÓŁ  Nr LXXXI/2023 

z obrad  LXXXI sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu    2023 r. 

zwołanej na wniosek Wójta Gminy Daszyna w dniu 10 sierpnia 2023 r. 

 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXXI sesji Rady Gminy 

Daszyna  

i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-Zbigniewa 

Cywińskiego.  

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych. Nieobecna M.Słomczyńska    

Wylosowano numer  14 z listy radnych- Marzena Słomczyńska, od  która rozpoczynały się  

głosowania. Z uwagi na nieobecność radnej głosowanie rozpoczynał następny radny z listy 

 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum . 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2023-2036. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2023.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w 

spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Daszyna. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 2 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna  na lata 2023-2036 

 

Z-ca Wójta odczytał objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na 

lata 2023-2036.  

Radny M.Chwiałkowski zapytał o realizację budowy drogi  Mazew-Lipówka-Sławoszew-

Koryta w 2023 roku oraz o dofinansowanie na ten cel. 

Wójt poinformował, że w ramach ogłoszonego przetargu zgłosiła się Firma z Koła. Projekt 

zakłada realizacje w systemie zaprojektuj-wybuduj. Z uwagi na obawy, czy w tym roku 

wystarczy czasu na realizacje tego zadania podjęto decyzje o wydłużeniu czasu realizacji na 

dwa lata z wydłużeniem czasu dofinansowania. Na ten rok planowane jest wykonanie 

dokumentacji. Pozostałe prace na rok 2024.  

Radna R.Krokos zapytała o cel przeznaczenia kwoty 25000 zł na rozwój turystyki. 

Wójt odpowiedział, że kwota 25000 zł przeznaczona jest na instalacje alarmową i monitoring 

dla obiektu na cele kulturalne w Mazewie, aby zapewnić bezpieczeństwo. 

 



 

Sołtys T. Kaczmarek poruszył kwestię drogi w Starym Sławoszewie, która została 

wybudowana na jego prywatnym gruncie, a jej przebieg przed budową jest użytkowany    

przez właścicieli działek przez które przebiegała. Ta sytuacja trwa już dwadzieścia siedem lat. 

Pracownicy urzędu przeprowadzili już część procedury. Pozostała kwestia podziału 

geodezyjnego, ale Wójt nie zgodził się przesunąć środków na ten cel. Sprawa musi być 

załatwiona do końca września bieżącego roku, aby mógł w przyszłym roku swobodnie 

dysponować swoimi gruntami. 

Przewodniczący stwierdził, że obecny Wójt nie jest winien obecnej sytuacji więc nie 

uzasadniony jest atak sołtysa na obecne władze. 

Wójt stwierdził, że ta sytuacja trwa już ponad dwadzieścia lat. Drogę wyznaczono w gruncie 

prywatnym. W tamtym czasie było przyzwolenie na takie działanie i ówczesne władze gminy 

tak zdecydowały. Aby to teraz załatwić zgodnie z prawem nie jest to kwestia jednej decyzji. 

Trzeba przeprowadzić całą procedurę, która jest długotrwała. W przyszłości będzie to 

procedowane.  

Przewodniczący stwierdził, że nie ulega wątpliwości fakt, że sprawa nie może pozostać bez 

rozstrzygnięcia. Zwłaszcza, że ciągnie się od tylu lat. 

Zakończono dyskusję.  

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXI/379/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie. Wyniki    

głosowania: 

Za                             13 

Przeciw                      0 

Wstrzymujące            1  

Uchwałę przyjęto większością głosów. 

Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna  na 2023. 

 

Z-ca Wójta przedstawił objaśnienia do proponowanych zmian w budżecie. 

Nie zgłoszono pytań . 

Przewodniczący odczytała uchwałę Nr LXXXI/380/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Daszyna na rok 2023 i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                               13 

Przeciw                        0 

Wstrzymujące              0 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni : Malarska i Słomczyńska. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Punkt 4 porządku obrad: uchwała w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Daszyna  

 

Wójt poinformował, że podjęcie powyższej wynika z obowiązku ustawowego. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał jakie to przepisy prawa nakładają na gminę obowiązek 

podjęcia takiej uchwały. 

Wójt odpowiedział, że jest to ustawa o gospodarce komunalnej. 



 

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że PGK w Daszynie już tyle czasu funkcjonuje i nie 

było takiej uchwały. Jak pojawiły się głosy o przejęciu spółki, to nagle powstała konieczność 

podjęcia uchwały. Spółka w 100% jest udziałowcem i taka uchwała może zmniejszyć wpływy 

rady na PGK. Były propozycje przekształcenia spółki w jednostkę budżetową.                 

Radny proponował przesunięcie uchwały na następną sesję w celu głębszej analizy. 

Wójt stwierdził, że prawo daje możliwość podjęcia przedstawionej radzie uchwały. Kwestia 

terminu podjęcia uchwały nie koliduje z funkcjonowaniem PGK.  

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że jeżeli Wójt wprowadzi kolejnych udziałowców, 

to może być przeszkodą w przyszłości przekształcenia spółki. 

 

Wójt powiedział, że sytuacja PGK nic się nie zmieni po podjęciu uchwały. Uchwała jest 

potrzebna do spółki SIM, której gmina Daszyna jest członkiem. Nie będzie miała wpływu na 

powiększenie udziałowców PGK Daszyna.  

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że podjęcie tej uchwały spowoduje ograniczenie 

możliwości przekształcenia PGK Daszyna. 

Zakończono dyskusję. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXI/381/2023 w sprawie  zasad wnoszenia, cofania             

i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Daszyna i 

poddał pod głosowanie. Wyniki głosowania: 

Za                            12 

Przeciw                     1 

Wstrzymujące           1 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna Słomczyńska. 

Uchwałę przyjęto większością głosów. 

   

Punkt 5 porządku obrad: uchwała w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 
 

Wójt poinformował, że w związku z rozpoczęciem procesu wyborów ławników na kadencję 

2024-2027 niezbędne jest powołanie zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

Przewodniczący zaproponował, aby zespół liczy 5 osób. Zaproponował następujące 

kandydatury: 

Jarosław Kiński, Robert Modrzyński, Bogusława Kaganiec, Beata Malarska, Dariusz 

Kowalczyk. Na przewodniczącego zespołu zaproponowała Jarosława Kińskiego. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Kandydaci wyrazili zgodę.  

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXI/382/2023 w sprawie powołania zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników i poddał pod głosowanie. Wyniki głosowania: 

Za                       14 

Przeciw                0 

Wstrzymujące      0. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

 

 



 

 

 

Punkt 6 porządku obrad: uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o kandydatach na ławników. 

 

Wójt poinformował, że jest to kolejna uchwała związana z wyborami ławników. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXI/383/2023 w sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników i poddał pod 

głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                            14 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 7 porządku obrad: zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXXI sesję 

Rady Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 
 


